

KPMG C.Jespersen
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Vestre Havnepromenade 1A
Postboks 710
9100 Aalborg

Telefon 99 30 50 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

KOPI

WirTek A/S

Årsrapport 2006/07 (perio- den 1. oktober 2006 - 31. december 2007)

CVR-nr. 26 04 22 32
Årsrapporten indeholder 32 sider
08-r001 ATE DBB 716600 07002

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Beretning	6
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007	12
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

KOPI

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

WirTek A/S
Nibevej 54
9200 Aalborg SV.

Telefon: 72 14 66 60
Telefax: 72 14 66 59

CVR-nr.: 26 04 22 32
Stiftet: 15. maj 2001
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Bestyrelse

Agner Nørgaard Mark (formand)
Jakob Møller Hansen (næstformand)
Erik K. Rauff
Michael Aaen

Direktion

Adm. direktør Michael Aaen

Revision

KPMG C.Jespersen
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Bank

Jyske Bank
Nytorv 1
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 26. marts 2008 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	2006/07	2005/06	2004/05	2004/03	2003/02
	15 mdr.				
Hovedtal					
Nettoomsætning	30.681	23.426	19.279	13.631	12.045
Resultat af primær drift	-14.709	1.096	3.771	2.465	187
Resultat af finansielle poster	651	262	339	23	13
Resultat før skat	-14.058	1.358	4.110	2.488	201
Årets resultat	-14.142	960	2.949	1.727	138
Balance					
Anlægsaktiver	9.350	4.285	4.410	293	315
Omsætningsaktiver	7.204	24.679	5.414	5.794	3.330
Aktiver i alt	16.554	28.964	9.824	6.087	3.645
Aktiekapital	2.981	2.941	600	600	500
Egenkapital	12.815	25.766	5.396	3.166	1.583
Kortfristede gældsforpligtelser	3.739	3.198	4.409	2.921	2.037
Pengestrøm					
Pengestrøm fra driften	-11.970	-2.934	3.713	-	-
Pengestrøm til investering, netto	-6.443	424	-1.722	-	-
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-558	-202	-205	-	-
Pengestrøm fra finansiering	1.750	18.244	-635	-	-
Pengestrøm i alt	-16.663	15.734	1.356	-	-
Nøgletal					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-47,9	4,7	19,6	18,1	1,6
Afkastningsgrad (ROIC)	-64,6	5,7	47,4	50,7	4,9
Likviditetsgrad	192,7	771,7	122,8	198,4	163,5
Egenkapitalandel (soliditet)	77,4	89,0	55,0	52,0	43,4
Egenkapitalforrentning (ROE)	-73,3	6,2	69,0	72,7	8,3
Gennemsnitligt antal ansatte					
	81	42	24	20	24

Ved beregning af nøgletal for 2006/07 er der ikke taget højde for, at regnskabsåret omfatter en periode på 15 måneder.

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2005".

Overskudsgrad (EBIT -margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad (ROIC)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige investeret kapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Egenkapitalandel (soliditet)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforrentning (ROE)	$\frac{\text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

WirTek er et softwareudviklingshus med kernekompetencer inden for indlejret software, applikationer og infrastruktur til mobil telekommunikation. Stærke kompetencer inden for softwareudvikling og projektledelse, indgående kendskab til telekommunikationssektoren og en fleksibel samarbejdsmodel, der muliggør insourcing og forskellige former for outsourcing, sikrer selskabet kernekunderrelationer baseret på høj grad af tillid i samarbejdet og stor kundetilfredshed. Selskabets uddannelsescenter Wirtek Mobile Academy blev i 2007 valgt af Microsoft Business Solutions som global partner til levering af uddannelse til Microsofts partnere inden for Microsoft Dynamics Mobile Development Tools og Microsoft Dynamics AX Mobile Sales (First North meddelelse nr. 17 af 11. juni 2007).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev i regnskabsåret 2006/07 investeret kraftigt i opbygning af det nye forretningsområde Wirtek Mobile Academy og den fortsatte ekspansion i det rumænske datterselskab. Desuden udbyggede selskabet også kapaciteten i Danmark for at være på forkant med implementeringen af selskabets vækst- og internationaliseringsstrategi.

Resultatet for regnskabsåret udviser et underskud på 14,1 mio. kr. på basis af en omsætning på 30,7 mio. kr. Selvom resultatet delvis skyldes større investeringer afholdt over driften, finder ledelsen omsætningsudviklingen og resultatet for 2006/07 yderst utilfredsstillende.

Det nye forretningsområde Wirtek Mobile Academy er fuldt etableret og velfungerende, men områdets igangsættelse har været langsommere end oprindeligt antaget. Selskabet forventede en omsætning på området i størrelsesorden 4,8 mio. kr. i regnskabsåret 2006/07. Den realiserede omsætning blev på 0,3 mio. kr.

Endvidere har selskabets basisforretning inden for it-systemudvikling og -konsulentbistand ikke udvist den planlagte vækst.

Væsentlige begivenheder og resultater for regnskabsåret 2006/07 er som følger:

- Omsætningen steg fra 23,4 mio. kr. i 2005/06 til 30,7 mio. kr. i 2006/07. Regnskabsåret 2006/07 dækker over en 15-måneders periode, idet selskabet i 2007 valgte at omlægge regnskabsåret til at følge kalenderåret (First North meddelelse nr. 20). For regnskabsperioden 1. oktober 2006 - 30. september 2007 opnåede selskabet en omsætning på 24,1 mio. kr. mod en budgetteret omsætning på 35,6 mio. kr.
- Resultatet før skat for 2006/07 (15 måneder) blev et underskud på 14,1 mio. kr., hvilket er 0,1 mio. kr. større end de forventninger, ledelsen meldte ud i markedet i december 2007 (First North meddelelse nr. 21).
- En væsentlig årsag til underskuddets størrelse var en lavere opgavetilgang end budgetteret inden for både nye og eksisterende forretningsområder. Selskabet har i perioden pri-

Ledelsesberetning

Beretning

mært valgt at investere i organisk vækst, frem for vækst gennem opkøb, hvilket rammer resultatopgørelsen i stedet for balancen.

- Selskabets egenkapital er grundet det store underskud faldet fra 25,8 mio. kr. i 2005/06 til 12,8 mio. kr. ultimo 2007. Selskabets egenkapitalandel (soliditet) er på 77,4 %. Likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til, at selskabet ikke forventer at skulle tilføre ny kapital til organisk vækst.
- Selvom indtjeningen for Wirtek Mobile Academy-forretningsområdet er kommet noget senere i gang end først antaget, har ledelsen positive forventninger til dette nye forretningsområde.
- Wirtek Mobile Academy har i løbet af 2007 indgået en samarbejdsaftale med Teknologisk Institut, hvor selskabet skal udføre uddannelse inden for selskabets kompetenceområder.
- Selskabet blev i 2007 Microsoft Certified Partner.
- Som et led i selskabets vækst- og internationaliseringsstrategi købte selskabet i foråret 2007 alle aktiviteter i selskabet Moltsen Intelligent Software. Gennem opkøbet erhvervede selskabet produktet "TheCure" samt en forsknings- og udviklingskontrakt for european Space Agency i størrelsesordenen ca. 2 mio. kr. Produktet "The Cure" er et diagnosticeringsværktøj til fejlfinding i netværk hos mobiloperatører, og selskabet arbejder på i første halvdel af 2008 at indgå et samarbejde med en større europæisk operatør. Ledelsen havde dog ved opkøbet forventet en betragtelig større ordretilgang inden for "The Cure"-området, og har derfor ved udarbejdelsen af budgettet for 2008 nedjusteret forventningerne.
- Selskabets organisation gennemgik en større omlægning i slutningen af 2007. Denne omlægning blev foretaget for at synliggøre de enkelte "Profit Centre" i organisationen. Der er således etableret 3 selvstændige forretningsenheder i Danmark og 1 i Rumænien, alle med selvstændigt resultatansvar.
- Som et led i den nye proces og for at justere selskabets omkostningsniveau valgte ledelsen i 4. kvartal at reducere medarbejderstaben på koncernniveau med ca. 15 %, herunder CTO-stillingen, samt at nedlægge et mindre antal stillinger, som blev ledige ved naturlig afgang.
- Efter beslutningen om at omstrukturere selskabet i en række selvstændige forretningsenheder med en stærk salgsstyrke som spydspids, besluttede ledelsen, at det var nødvendigt at ansætte en erfaren salgsdirektør til støtte for de globale forretningsenheder. Selskabet forventer, at ansættelsen af den nye salgsdirektør finder sted i 1. kvartal af 2008.
- Antallet af medarbejdere er i løbet af det forlængede regnskabsår steget fra primo 42 til 81 ultimo 2007, heraf 36 i Rumænien.

Ledelsesberetning

Beretning

- Som et led i selskabets fokus på kvalitet og kontinuerlige forbedringstiltag blev selskabets rumænske afdeling ISO 9001:2000 certificeret i 4. kvartal 2006.

Finansiering

Likviditeten i selskabet udgjorde 7,3 mio. kr. ultimo 2007. Likviditeten er for størstedelens vedkommende bundet op i let realisable værdipapirer.

Likviditeten er tilstrækkelig til at realisere det fremlagte budget for 2008, og det forventes, at likviditeten ultimo 2008 udgør 7,8 mio. kr.

Investeringer

Selskabet opkøbte i april 2007 aktiviteterne i Moltsen Intelligent Software. Opkøbet blev finansieret gennem udstedelse af 39.682 stk. aktier, kontant betaling på 0,6 mio. kr. og en nærmere specificeret "Earn Out". Der er i 2007 ikke blevet erlagt nogen "Earn Out".

Der er endvidere investeret 0,9 mio. kr. i indretningen af afdelingen i Rumænien.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabet opererer. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for koncernens aktivitetsområder.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet har valutarisiko i forhold til sit rumænske datterselskab, herunder risiko i forhold til den låneportefølje, som moderselskabet yder datterselskabet. Det rumænske datterselskab havde en gæld over for moderselskabet på 7,0 mio. kr. ultimo 2007. Der er ultimo 2007 blevet bogført et urealiseret kurstab på 0,5 mio. kr. på låneporteføljen over moderselskabets egenkapital.

Ledelsesberetning

Beretning

Den lokale valuta RON har været ret volatil i perioden og har bevæget sig i et område på DKK/RON 232-195.

Selskabet følger udviklingen i 2008 og afdækker valutarisikoen, hvis ledelsen vurderer, at den volatile periode fortsætter.

Kreditrisici

Selskabet har ingen nævneværdige kreditrisici.

Videnressourcer

En vigtig del af selskabets forretningsgrundlag er dygtige medarbejdere med de rette kompetencer. Selskabet har i det forløbne år på lige fod med øvrige danske virksomheder mærket tiltagende flaskehalse på både det danske og det rumænske arbejdsmarked. Selskabets målsætning er at være en af branchens mest attraktive arbejdspladser, have kompetencer på niveau med de bedste i branchen og være kendt for at føre en god personalepolitik, der udvikler medarbejdere både fagligt og personligt, således at alle medarbejdere finder det spændende, motiverende og tilfredsstillende at arbejde ved selskabet.

For at sikre at selskabet kan tiltrække og fastholde markedets bedste talenter, har selskabet som en del af det strategiske HR-indsatsområde startet en proces omkring employer-branding over for potentielle medarbejdere i både Danmark og Rumænien. En vigtig brik i denne branding er WirTek Academy (ikke at forveksle med Wirtek Mobile Academy), der bl.a. tager hånd om introduktionsforløb for nye medarbejdere i selskabet samt kompetenceudvikling og karriereplanlægning for eksisterende medarbejdere. WirTek Academy vil være med til at sikre, at selskabet fortsat kan imødekomme kundernes krav om levering af de rette kompetencer. I 2007 har selskabet investeret kraftigt i en styrkelse af medarbejdernes kompetenceniveau i både Danmark og Rumænien, og et større antal medarbejdere har opnået certificering af deres kompetencer inden for bl.a. Java, Net, ISEB og projektledelse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har siden etableringen i 2001 haft strategisk fokus på levering af selskabets ydelser og produkter til primært producenterne inden for den mobile telekommunikationssektor, og har en række store internationale producenter på kundelisten. For at reducere afhængigheden af producentleddet i telekommunikationssektoren, og fortsat udnytte selskabets kernekompetencer inden for mobil telekommunikation, har selskabet det seneste år arbejdet på at

Ledelsesberetning

Beretning

bringe en del af den fremtidige forretning højere op i værdikæden og nærmere slutkunderne af sektorens produkter og ydelser. Herved opnår selskabet adgang til en betragtelig større kundebase i et markedssegment, hvor selskabets kernekompetencer tilfører kunderne en merværdi, der tillader højere prissætning af selskabets ydelser. Desuden reduceres selskabets risiko ved at sprede kundebasen over et større antal kundegrupper inden for telekommunikationssektoren.

Etableringen af det nye forretningsområde Wirtek Mobile Academy i 2007 er et led i selskabets bestræbelser på at opbygge et image som værende blandt de bedste inden for mobile teknologier i et markedssegment, hvor selskabet ikke i forvejen er kendt. Indgåelse af den globale samarbejdsaftale med Microsoft og Microsofts blåstempling af selskabet som ekspert inden for mobil telekommunikation giver selskabet adgang til Microsofts partnerkanal med et stærkt budskab, og selskabet vurderer, at der er et stort potentiale for salg af både uddannelse og udvikling af mobile løsninger i partnerkanalen.

Selskabet vil fortsat satse på profitabel vækst hos eksisterende og nye kunder i producentleddet af telekommunikationssektoren, som også fremover forventes at bidrage med en væsentlig andel af selskabets omsætning. Selskabet ser desuden et stort uudnyttet markedspotentiale hos eksisterende kunder og potentielle nye kunder på nære markeder samt ikke mindst markedet for outsourcing til lavomkostningslande, som selskabet nu har adgang til via sit nearshore datterselskab i Rumænien.

Det er selskabets forventning, at de gennemførte og igangværende initiativer - herunder etablering af det nye forretningsområde Wirtek Mobile Academy, reorganisering af selskabet med etablering af fire selvstændige forretningsenheder, styrkelse af ledelsen med forventet ansættelse af en erfaren salgsdirektør samt reduktionen af omkostningsbasen - samlet set vil medføre øget vækst og stærkt forbedret driftsresultat i 2008 sammenlignet med 2007.

Selskabet har følgende væsentlige forventninger til fremtiden:

- Selskabet forventer via en styrket salgsorganisation en omsætningsvækst på 25-30 % for regnskabsåret 2008, svarende til en omsætning på 30-32 mio. kr. (12 mdr.). Resultatmæssigt forventer selskabet et lille men positivt EBITDA for 2008. Resultat før skat forventes i størrelsesordenen minus 1-3 mio. kr. I forhold til selskabets publicerede prospekt ved introduktionen på First North-markedspladsen (se First North meddelelse nr. 1) er selskabets vækstplaner, herunder forventninger til omsætning og resultat, forsinket.
- Med henblik på at fremme selskabets vækst og opgavetilgang er selskabets organisation omlagt pr. 1. januar 2008, hvor der er etableret selvstændige forretningsenheder med resultatansvar i Danmark og Rumænien.
- Opbygningen af en markant styrket salgsafdeling i Danmark og selvstændig salgsorganisation i Rumænien skal være med til at bringe selskabet tilbage til prospektets vækstsce-narier.

Ledelsesberetning

Beretning

- Selskabet vil fortsat satse på vækst inden for selskabets kernekompetenceområder med fokus på mobil telekommunikation. Selskabet vil styrke nuværende relationer til eksisterende kunder gennem key account management. Desuden vil selskabet gennem en fokuseret salgsindsats tiltrække en række nye kunder med kernekundepotentiale på hjemmemarkedet samt internationalt.
- Datterselskabet i Rumænien skal, efter omdannelsen til en selvstændig forretningsenhed med egen salgsstyrke, vækste både på det lokale rumænske marked og på de internationale markeder, hvor WirTek A/S i Danmark ikke ønsker at etablere lokale afdelinger eller partnerskaber.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2006/07 15 mdr.	2005/06	2006/07 15 mdr.	2005/06
Nettoomsætning		30.681	23.426	30.681	23.426
Andre eksterne omkostninger		-9.072	-4.805	-9.577	-4.311
Bruttofortjeneste		21.609	18.621	21.104	19.115
Personaleomkostninger	1	-35.146	-17.369	-30.552	-16.876
Af- og nedskrivninger	2	-1.172	-156	-981	-153
Resultat af primær drift		-14.709	1.096	-10.429	2.086
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder før skat	8	0	0	-4.526	-969
Finansielle indtægter	3	1.031	340	1.277	319
Finansielle omkostninger	4	-380	-78	-380	-78
Resultat før skat		-14.058	1.358	-14.058	1.358
Skat af årets resultat	5	-84	-398	-84	-398
Årets resultat		-14.142	960	-14.142	960

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	-14.142	960
	-14.142	960

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Balance

tkr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2006/07	2005/06	2006/07	2005/06
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Immaterielle anlægsaktiver					
	6				
Goodwill		2.101	0	1.958	0
Software		312	449	203	382
Indretning af lejede lokaler		346	125	231	0
		<u>2.759</u>	<u>574</u>	<u>2.392</u>	<u>382</u>
Materielle anlægsaktiver					
	7				
Inventar og it-udstyr		595	360	552	343
		<u>595</u>	<u>360</u>	<u>552</u>	<u>343</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder					
	8	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele					
	10	5.678	3.049	5.678	3.049
Deposita					
		318	302	318	302
		<u>5.996</u>	<u>3.351</u>	<u>5.996</u>	<u>3.351</u>
Anlægsaktiver i alt					
		<u>9.350</u>	<u>4.285</u>	<u>8.940</u>	<u>4.076</u>
Omsætningsaktiver					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser					
		4.332	5.438	4.195	5.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder					
	9	0	0	947	1.163
Andre tilgodehavender					
		552	432	443	419
Tilgodehavende selskabsskat					
		259	0	259	0
Udskudt skat					
	11	482	567	244	295
		<u>5.625</u>	<u>6.437</u>	<u>6.088</u>	<u>7.315</u>
Likvide beholdninger					
		<u>1.579</u>	<u>18.242</u>	<u>1.526</u>	<u>17.438</u>
Omsætningsaktiver i alt					
		<u>7.204</u>	<u>24.679</u>	<u>7.614</u>	<u>24.753</u>
AKTIVER I ALT					
		<u>16.554</u>	<u>28.964</u>	<u>16.554</u>	<u>28.829</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Balance

tkr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2006/07	2005/06	2006/07	2005/06
PASSIVER					
Egenkapital	12				
Aktiekapital	13	2.981	2.941	2.981	2.941
Reserve for valutakursregulering		-485	0	-485	0
Overført resultat		10.319	22.825	10.319	22.825
Egenkapital i alt		<u>12.815</u>	<u>25.766</u>	<u>12.815</u>	<u>25.766</u>
Gældsforpligtelser					
Kortfristede gældsforpligtelser					
Leverandører af varer og tjenesteydelser		431	577	431	446
Anden gæld		3.308	2.621	3.308	2.617
		<u>3.739</u>	<u>3.198</u>	<u>3.739</u>	<u>3.063</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.739</u>	<u>3.198</u>	<u>3.739</u>	<u>3.063</u>
PASSIVER I ALT		<u>16.554</u>	<u>28.964</u>	<u>16.554</u>	<u>28.829</u>
Eventualforpligtelser og pantsætninger					
	14				
Nærtstående parter					
	15				
Ejerforhold					
	16				

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Pengestrømsopgørelse

tkr.	Koncern	
	2006/07 15 mdr.	2005/06
Resultat før skat	-14.058	1.358
Kursregulering af værdipapirer	132	0
Valutakursregulering ført på egenkapitalen	-485	0
Af- og nedskrivninger, tilbageført	1.172	192
Pengestrøm fra drift før ændring i arbejdskapital	-13.239	1.550
Ændring i tilgodehavender	987	-3.266
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	541	-444
Pengestrøm fra primær drift	-11.711	-2.160
Betalt selskabsskat	-259	-774
Pengestrøm fra driften	-11.970	-2.934
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver	-3.034	-623
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-558	-202
Investeringer i værdipapirer	-2.777	1.067
Køb/salg af egne aktier	-74	182
Pengestrøm til investering	-6.443	424
Udbetalt udbytte	0	-2.060
Kapitaludvidelse	1.750	0
Provenu ved notering på First North	0	20.304
Pengestrøm fra finansiering	1.750	18.244
Pengestrøm fra drift, investering og finansiering	-16.663	15.734
Likvide beholdninger, primo	18.242	2.508
Likvide beholdninger, ultimo	1.579	18.242

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene fra det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

tkr.	Koncern		Moderselskab	
	2006/07 15 mdr.	2005/06	2006/07 15 mdr.	2005/06
1 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	30.820	15.971	28.255	15.767
Pensionsbidrag og andre sociale omkostninger	994	308	267	131
Andre personaleomkostninger	3.332	1.090	2.030	978
	35.146	17.369	30.552	16.876
 Heraf samlet vederlag til direktion og bestyrelse	2.245	1.714	2.245	1.714
 Gennemsnitligt antal medarbejdere	81	42	47	39

Oversigt over udestående aktieoptionsordninger:

Tildelingstids- punkt	Antal optio- ner 30/9 2006	Tildelt	Ud- nyttet	Antal optio- ner 31/1 2007	Udnyt- telses- kurs	Dags- værdi i DKK	Rest- løbetid
Ledende medar- bejdere							
2005/06	20.150	0	2.800	17.350	38,00	0	1,6 år
2005/06	15.000	0	0	15.000	12,50	75.450	1,3 år
2006/07	0	22.500	0	22.500	38,00	0	2,0 år
	35.150	22.500	2.800	54.850		75.450	

Dagsværdien af udestående aktieoptioner er beregnet på basis af Black-Scholes aktieoptionsformel uden aktieudbytte og med en børskurs pr. 31. december 2007 på 16,2, en risikofri rente på 4 % og en skønnet fremtidig volatilitet i optionernes restløbetid på 35 %.

Aktieoptionernes dagsværdi påvirker ikke årets resultat og afdækkes af selskabets beholdning af egne aktier.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2006/07 15 mdr.	2005/06	2006/07 15 mdr.	2005/06
tkr.				
2 Af- og nedskrivninger				
Afskrivninger, materielle anlægsaktiver	323	143	306	142
Afskrivninger, immaterielle anlægsaktiver	849	49	675	47
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver	0	-36	0	-36
	1.172	156	981	153
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	0	0	269	7
Renteindtægt, kreditinstitutter	354	143	354	143
Kursregulering af værdipapirer	246	83	246	83
Øvrige finansielle indtægter	431	114	408	86
	1.031	340	1.277	319
4 Finansielle omkostninger				
Kursregulering af værdipapirer	378	76	378	76
Øvrige finansielle omkostninger	2	2	2	2
	380	78	380	78
5 Skat af årets resultat				
Der specificeres således:				
Aktuel skat	0	0	0	0
Regulering af udskudt skat	-129	-586	-133	-315
Nedsættelse af selskabsskat fra 28 % til 25 %	61	0	32	0
Regulering af udskudt skat, tidligere år	152	0	152	0
Skat af årets resultat i dattervirksomheder	0	0	33	-271
Skat af årets resultat	84	-586	84	-586
Skat vedrørende egenkapitalposter	0	984	0	984
	84	398	84	398

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

5 Skat af årets resultat (fortsat)

tkr.	Koncern		Moderselskab	
	2006/07 15 mdr.	2005/06	2006/07 15 mdr.	2005/06
Skat af årets resultat inkl. skat vedrørende egenkapitalposterings forklares således:				
Beregnet 25 % (28 %) af resultat før skat	-3.515	380	-3.515	380
Ikke-fradragsberettigede omkostninger	11	18	11	18
Nedsættelse af selskabsskat fra 28 % til 25 %	61	0	61	0
Ikke-aktiveret skattemæssig værdi af underskud for indkomståret 2007	3.527	0	3.527	0
	<u>84</u>	<u>398</u>	<u>84</u>	<u>398</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Moderselskab		
	Good-will	Indretning af lejede lokaler	Software
Kostpris 1. oktober 2006	0	335	429
Årets tilgang	2.350	0	0
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2007	<u>2.350</u>	<u>335</u>	<u>429</u>
Afskrivning 1. oktober 2006	0	0	-47
Årets afskrivninger	-392	-104	-179
Afskrivninger vedrørende solgte aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2007	<u>-392</u>	<u>-104</u>	<u>-226</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007	<u>1.958</u>	<u>231</u>	<u>203</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Koncern		
	Goodwill	Indret- ning af lejede lo- kaler	Software
Kostpris 1. oktober 2006	0	125	496
Årets tilgang	2.565	385	88
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2007	2.565	510	584
Afskrivning 1. oktober 2006	0	0	-49
Årets afskrivninger	-464	-164	-223
Afskrivninger vedrørende solgte aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2007	-464	-164	-272
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007	2.101	346	312
Afskrives over	3-5 år	5 år	3-5 år

7 Materielle anlægsaktiver

Moderselskabet

tkr.	Inventar og it- udstyr
Kostpris 1. oktober 2006	1.177
Årets tilgang	515
Årets afgang	0
Kostpris 31. december 2007	1.692
Afskrivning 1. oktober 2006	834
Årets afskrivninger	306
Afskrivninger vedrørende solgte aktiver	0
Afskrivninger 31. december 2007	1.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007	552
Afskrives over	3 år

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncernen

tkr.	Inventar og it- udstyr	Drifts- midler
Kostpris 1. oktober 2006	1.196	0
Årets tilgang	557	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december 2007	1.753	0
Afskrivning 1. oktober 2006	835	0
Årets afskrivninger	323	0
Afskrivninger vedrørende solgte aktiver	0	0
Afskrivninger 31. december 2007	1.158	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007	595	0
Afskrives over	3 år	3 år

Moderselskab

tkr.	2006/07 15 mdr.	2005/06
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2006	37	0
Tilgang i året	0	37
Kostpris 31. december 2007	37	37
Værdireguleringer 1. oktober 2006	-698	0
Valutakursregulering	-485	
Årets resultat efter skat	-4.559	-698
Værdireguleringer 31. december 2007	-5.742	-698
Negativ egenkapital i dattervirksomhed modregnet i tilgodehavende	5.705	661
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007	0	0

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Navn og hjemsted	Ejer- andel	Sel- skabs- kapital tkr.	Egen- kapital tkr.	Årets re- sultat før skat tkr.	Årets re- sultat tkr.
WirTek SRL, Rumænien	100 %	37	-5.705	-4.526	-4.559

		Moderselskab	
		2006/07 15 mdr.	2005/06
tkr.			
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		6.652	1.824
Negativ egenkapital i dattervirksomhed		-5.705	-661
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>947</u>	<u>1.163</u>

		Koncern/ moderselskab	
		2006/07 15 mdr.	2005/06
tkr.			
10 Andre værdipapirer og kapitalandele			
Regnskabsmæssig værdi 1. oktober 2006		3.049	4.109
Årets tilgang		4.414	1.123
Årets afgang		-1.653	-2.190
Regulering til dagsværdi		-132	7
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007		<u>5.678</u>	<u>3.049</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2007	2006	2007	2006
11 Udskudt skatteaktiv				
Udskudt skat 1. januar	567	-19	295	-19
Nedsættelse af selskabsskat fra 28 % til 25 %	-61	0	-32	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-152	0	-152	0
Regulering af udskudt skat	128	586	133	314
Udskudt skatteaktiv 31. december	482	567	244	295
Udskudt skatteaktiv vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	-57	-126	-28	-107
Materielle anlægsaktiver	34	7	33	14
Finansielle anlægsaktiver	2	-49	2	-49
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 2005/06	503	735	237	437
	482	567	244	295

På grund af forventningerne til 2008 har selskabet valgt ikke at aktivere udskudt skat af selskabets skattemæssige underskud for indkomståret 2007, som andrager -14.106 tkr., svarende til et udskudt skatteaktiv på 3.527 tkr.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

	Koncern/ moderselskab	
tkr.	2006/07	2005/06
12 Egenkapital		
Egenkapital 1. oktober 2006	25.766	5.396
Udloddet udbytte inkl. kontantverderlag ved fusion mellem WirTek A/S og WirTek Holding A/S	0	-2.060
Nettoprovenu ved notering på First North	0	21.288
Årets resultat	-14.142	960
Kapitalforhøjelse (gennemført i 2006/07)	1.750	0
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	-485	0
Køb af egne aktier	-74	182
Egenkapital 30. december 2007	12.815	25.766

	Koncern/moderselskab				
tkr.	Aktiekapital	Reserve for valuta- kursregu- lering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2006	2.941	0	22.825	0	25.766
Udloddet udbytte	0		0	0	0
Kapitalforhøjelse	40		1.710	0	1.710
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	0	-485	0	0	-485
Køb af egne aktier	0	0	-74	0	-74
Årets resultat	0	0	-14.142	0	-14.142
Egenkapital 31. december 2007	2.981	-485	10.319	0	12.815

Selskabet ejer 39.100 stk. egne aktier, der er indregnet til 0 kr.

Ændring i virksomhedskapital

	2006/07 15 mdr.	2005/06	2004/05	2003/04	2002/03
Virksomhedskapital					
1. oktober 2006	2.941	600	600	500	125
Kapitalforhøjelse	40	2.341	0	100	375
Virksomhedskapital 31. december 2007	2.981	2.941	600	600	500

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2006 - 31. december 2007

Noter

13 Aktiekapital

Aktiekapitalen omfatter 2.980.985 stk. aktier, i alt nom. 2.981 tkr. Aktierne er udstedt i størrelser på nom. 1 kr.

14 Eventualforpligtelser og pantsætninger

WirTek A/S har til sikkerhed for bankengagementet stillet sikkerhed i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 1.089 tkr. pr. 31. december 2007.

15 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter aktionærer, som anført under ejerforhold nedenfor, dattervirksomheder, bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke i årets løb bortset fra normale koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionærer eller andre nærtstående parter.

16 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Aaen Holding ApS, Bolettevej 24, 9280 Storvorde
Adnan Özari/ViraWave ApS, Fredensvej 16, 3460 Birkerød
RBC Dexia Investor Services Bank, 14 Porte de France, L-4360 Esch-sur-alzette
Capinordic Bank A/S, Strandvejen 58, 2900 Hellerup